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Nr 595

Av herr Bengtson, om utredning rörande obligatorisk semester mel
lan jul och nyår.

Produktionsökningen i vårt land har under senare år uppgått till 3 4
procent per år, och det är sannolikt att den kommer att fortsätta i samma 
takt under den tid som är möjligt att nu bedöma. Den höjda produktionen 
kan utnyttjas på olika sätt. Dels ger den möjligheter till högre levnads
standard, dels skapar den möjligheter till en förkortad arbetstid. Vad gäl
ler arbetstidsförkortningen så kan den utformas på många olika sätt. Vec
koarbetstiden kan förkortas, semestern kan förlängas, pensionsåldern kan 
sänkas, särskilda helgdagar kan införas, och även andra möjligheter är tänk
bara. Frågan om en allmän arbetstidsförkortning utredes nu av en statlig 
kommitté.

Den femte semesterveckan kommer givetvis att i en framtid genomföras 
när produktionen stigit så, att möjligheter därtill finns, men då fyraveckors- 
semestern nyligen är genomförd blir denna fråga knappast aktuell just nu. 
Med beslutet om fyraveckorssemestern är denna ingalunda slutgiltigt löst. 
En stor del av arbetstagarna har för närvarande inte ekonomiska möjlig
heter att utnyttja sin fyraveckorssemester på annat sätt än att tillbringa 
kanske ett par veckor i annan miljö och därefter stanna hemma eller som 
sker i en del fall arbeta med något annat. För stora grupper t.ex. jordbru
karna stöter det på stora svårigheter alt få någon semester alls, och detta 
är ett av de mycket stora semesterproblem som borde undersökas och om 
möjligt lösas.

Trots ovannämnda omständigheter och svårigheter borde det redan nu 
vara möjligt att planlägga för ytterligare en speciell semestervecka som är 
lättare att genomföra och som skulle komma mycket stora grupper till del. 
.lag avser därmed arbetstiden mellan jul och nyår. Denna aibctsvecka splitt
ras genom helgerna och däremellan infallande söndagar pa ett sådant sätt, 
att den ur arbetssynpunkt är föga effektiv. Många företag har också tagit 
steget fullt ut och inställt driften mellan jul och nyår. Företag med kon
tinuerlig drift stoppar ofta helt under denna vecka. För andra grupper, t.ex. 
handelsresande, skogsarbetare, sjöfolk m.fl., pågår intet arbete under denna 
tid. I ett mycket stort antal fall arbetar man in tiden mellan jul och nyår 
och får därmed en frivecka mellan de båda helgerna. För de som nu arbe
tar under den korta tid som är arbetstid mellan de båda helgerna stöter det 
på större svårigheter genom att man inom så många andra områden av 
arbetslivet har stängt.
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Sammanfattningsvis kan man konstatera att arbetstiden mellan jul och 
nyår är föga effektiv, och det skulle inte medföra större vare sig ekono
miska eller andra olägenheter att göra veckan mellan jul och nyår till en 
obligatorisk semestervecka. För att utreda därmed sammanhängande pro
blem bör en utredning företagas i denna fråga.

Med hänvisning till vad som sålunda anförts får jag hemställa,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t begär att eu 

utredning måtte företagas om införandet av en semester
vecka mellan jul och nyår.

Stockholm den 26 januari 1964

Torsten Bengtson

Nr 596

A\ heir Bengtson m. fl., om ett nytt system för arbetslöshetsför
säkring.

(Lika lydande med motion nr 724 i Andra kammaren)

Stockholm den 25 januari 1964

Torsten Bengtson Torsten Andersson Herbert Hermansson

Bertil Jonasson Sven E. Sundin

Nr 597

A\ heri Bengtson m. fl., angående återlån från allmänna pensions
fonden.

(Lika lydande med motion nr 723 i Andra kammaren)

Stockholm den 26 januari 1964

Torsten Bengtson Torsten Andersson Sven E. Sundin

Bertil Jonasson Herbert Hermansson


